
                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                 

1 

 

 
 
 

Determina  Direttoriale n. 106 del 23-05-2025 
 
 

Oggetto: Azione di rafforzamento della governance relativa alla creazione e gestione 
dell’Ufficio R.U.N.T.S. per la Regione Siciliana – AVVISO PUBBLICO per la selezione di esperti 
Junior e Senior per l’implementazione dei servizi dell’Ufficio regionale del Registro Unico 
Nazionale del Terzo Settore (D.lgs. n.117/2017).  Liquidazione compensi dal 18 Marzo al 
31 Marzo 2025    
 

 
Il Direttore 

 
 

 Visto lo Statuto del Centro; 

 Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

 Vista la delibera n.44 di nomina quale nuovo Direttore dell’Ente il Dr. Fabio Marino, 

Dirigente della Regione Siciliana, con decorrenza dal 03/01/2022; 

 Vista l’accettazione dell’incarico del Dott. Fabio Marino; 

 Visto lo Statuto del Centro; 

 Visto il verbale n. 194 del 14-05-2025 dell’Assemblea dei Soci di approvazione sel 

bilancio di previsione esercizio 2025-2027; 

 Visto il provvedimento n 10667 del 12-03-2025  a firma del Dirigente Generale del 

dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali di proroga per 

ulteriori 12 mesi della convenzione tra il CIAPI ed il dipartimento Regionale della 

Famiglia e delle Politiche Sociali per la realizzazione dell’azione di rafforzamento 

della governance relativa alla creazione e gestione dell’Ufficio R.U.N.T.S. per la 

Regione Siciliana per l’implementazione dei servizi dell’Ufficio regionale del Registro 

Unico Nazionale del Terzo Settore (D.lgs. n.117/2017 con decorrenza dal 18-03-

2025 al 17-03-2026; 

 Visti gli addendum ai Disciplinari sottoscritti dagli Esperti;  

 Visti i diari di bordo attestanti le attività svolte dagli Esperti sopra citati; 

 Viste le relazioni sulle attività svolte; 

 Viste le dichiarazioni presentate e l’autorizzazione alla liquidazione delle fatture de 

quo dal F.D. dott.ssa Olga Lupo; 



                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                 

2 

 

1. Vista la fattura Elettronica N. 23 DEL 21-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  Laura 

Baglieri per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 60 ore e 

per un importo di €1.500,00; 

2. Vista la fattura Elettronica N. 5/25 DEL 20-05-2025 emessa dal Dott.  Ferdinando 

Porretto per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 60 ore 

e per un importo di €3.000,00; 

3. Vista la fattura Elettronica N FPA 4/25 DEL 20-05-2025 emessa dal Dott.  Sandro 

Schifano per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 42 ore e 

per un importo di € 2.100,00; 

4. Vista la fattura Elettronica N. 4/25 DEL 20-052025 emessa dal Dott.  Luciano 

Mercadante per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 60 

ore e per un importo di €1.500,02; 

5. Vista la fattura Elettronica  N. FPA 4/25 DEL 20-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Elena Zambuto per le attività svolte nel periodo periodo 18-31 Marzo 2025 per un 

totale di 66 ore e per un importo di €1.320,00; 

6. Vista la fattura Elettronica N. 4 DEL 10-03-2025 emessa dal Dott.  Valerio Oliva per 

le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 60 ore e per un 

importo di €1.200,00; 

7. Vista la fattura Elettronica  N. FPA 4/25 DEL 20-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Valeria Vassallo per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 

54 ore e per un importo di €1.080,00; 

8. Vista la fattura Elettronica N.  9 DEL 20-05-2025 emessa dal Dott.  Giuseppe Tripoli 

per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 54 ore e per un 

importo di €2.700,00; 

9. Vista la fattura Elettronica  N. FPA 4/25 DEL 20-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Paola Manzella per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di 

48 ore e per un importo di €1.200,00; 

10. Vista la fattura Elettronica N. 4 DEL 20-05-2025 emessa dal Dott.  Christian Piccitto 

per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025  per un totale di  ore 48 e per un 

importo di €1.200,00; 



                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                 

3 

 

11. Vista la fattura Elettronica N. FPA 4/25 DEL 20-05-2025 emessa dal Dott.  Giuseppe 

Lo Bianco per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025  per un totale di  ore 

54 e per un importo di €1.350,00; 

12. Vista la fattura Elettronica N. FPA 4/25 DEL 20-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Maria Noto per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di  ore 

48 e per un importo di €1.200,00; 

13. Vista la fattura Elettronica N.  FPA 4/25 DEL 20-05-2025 emessa dal Dott.  Michele 

Simplicio per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di  ore 60 

e per un importo di €1.200,00; 

14. Vista la fattura Elettronica N. FPA 4/25 DEL 21-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Carmelinda Moceri per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un 

totale di  ore 48 e per un importo di €960,00; 

15. Vista la fattura Elettronica N. FPA 4/25 DEL 21-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Giovanna Scozzari per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale 

di  ore 36 e per un importo di €1.800,00; 

16. Vista la fattura Elettronica N. FPA 5/25 DEL 21-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Rosalba Gelfo per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di  

ore 48 e per un importo di €960,00; 

17. Vista la fattura Elettronica N. FPA 7/25 DEL 22-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  

Carmela Di Prima per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale 

di  ore 48 e per un importo di €960,00; 

18. Vista la fattura Elettronica N. 2/18 DEL 22-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  Vincenza 

Leone per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di  ore 48 e 

per un importo di €2.400,00; 

19. Vista la fattura Elettronica N. 10 DEL 15-05-2025 emessa dalla Dott.ssa  Agate 

Caterina  per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di  ore 54 

e per un importo di €2.700,00; 

20. Vista la fattura Elettronica N. FPA 7/25 DEL 22-05-2025 emessa dalla Dott.ssa Rita 

Zicari per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di  ore 60 e 

per un importo di €1.499,99; 



                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                 

4 

 

21. Vista la fattura Elettronica N. 4/E DEL 20-05-2025 emessa dalla Dott.ssa Michela 

Taravella per le attività svolte nel periodo 18-31 Marzo 2025 per un totale di  ore 54 

e per un importo di €2.700,00; 

 

 

Accertata la correttezza delle fatture sopra riportate; 

Sentito Il Responsabile del Servizio Amministrativo e del Personale , FD Giovanni Guzzardo, il 

quale ha assicurato la copertura contabile finanziaria e di cassa   in merito all’ importo da 

liquidare 

      

                 DETERMINA 

di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo e del Personale  di provvedere 

alla liquidazione in conto competenza al capitolo 2022, delle fatture sopra riportate  relative 

alla esecuzione dei lavori per l’importo complessivo di € 34.530,01 utilizzando il 

finanziamento RUNTS, il capitolo e gli impegni di seguito riportati; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                 

5 

 

  Anno Impegno Beneficiario Importo Capitolo 

1 2025  LAURA BAGLIERI 1.500,00 2022 

2 2025  LO BIANCO GIUSEPPE 1.350,00 2022 

3 2025  PAOLA MANZELLA 1.200,00 2022 

4 2025  FERDINANDO PORRETTO 3.000,00 2022 

5 2025  SANDRO SCHIFANO 2.100,00 2022 

6 2025  TRIPOLI GIUSEPPE 2.700,00 2022 

7 2025  LUCIANO MERCADANTE 1.500,02 2022 

8 2025  CHRISTIAN PICCITTO 1.200,00 2022 

9 2025  NOTO MARIA 1.200,00 2022 

10 2025  GIOVANNA SCOZZARI 1.800,00 2022 

11 2025  VINCENZA LEONE 2.400,00 2022 

12 2025   ELENA ZAMBUTO 1.320,00 2022 

13 2025  VALERIO OLIVA 1.200,00 2022 

14 2025  VALERIA VASSALLO 1.080,00 2022 

15 2025  SIMPLICIO MICHELE 1.200,00 2022 

16 2025  CARMELINDA MOCERI 960,00 2022 

17 2025  CARMELA DI PRIMA 960,00 2022 

18 2025  ROSALBA GELFO 960,00 2022 

19 2025  MICHELA TARAVELLA 2.700,00 2022 

20 2025  CATERINA AGATE 2.700,00 2022 

21 2025  RITA ZICARI 1.499,99 2022 

    

 

 

 

       Il Direttore 

 


